
DO/S S114
16/06/2018
259902-2018-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 3

16/06/2018 S114
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259902-2018:TEXT:ES:HTML

España-Madrid: Servicios de consultoría en ingeniería civil
2018/S 114-259902

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Dirección General de Carreteras
S2817015G
Paseo de la Castellana, 67, despacho B750
Madrid
28071
España
Persona de contacto: Dirección General de Carreteras
Teléfono:  +34 915978341
Correo electrónico: jgcid@fomento.es 
Fax:  +34 915978547
Código NUTS: ES300
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.fomento.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Ministerio o cualquier otra autoridad nacional o federal, incluidas sus delegaciones regionales o locales

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Responsable de seguridad en fase de explotación para los túneles en Madrid, Extremadura y Castilla-La
Mancha
Número de referencia: 30.49/17; AC-512/17

II.1.2) Código CPV principal
71311000

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

mailto:jgcid@fomento.es
http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D


DO/S S114
16/06/2018
259902-2018-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 3

16/06/2018 S114
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

II.1.4) Breve descripción:
Responsable de seguridad en fase de explotación para los túneles en Madrid, Extremadura y Castilla-La
Mancha.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 174 930.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300

II.2.4) Descripción del contrato:
Responsable de seguridad en fase de explotación para los túneles en Madrid, Extremadura y Castilla-La
Mancha.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Los establecidos en el PCAP. / Ponderación: 0.4
Precio - Ponderación: 0.6

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: AC-512/17

Denominación:
Responsable de seguridad en fase de explotación para los túneles en Madrid, Extremadura y Castilla-La
Mancha



DO/S S114
16/06/2018
259902-2018-ES

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 3

16/06/2018 S114
http://ted.europa.eu/TED

- - Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
25/04/2018

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 15
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Geoconsult Ingenieros Consultores, S. A.
A79189726
C/ Nicostrato Vela, s/n
León
24009
España
Código NUTS: ES
El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 279 888.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 174 930.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Avenida General Perón, 38, 8ª planta
Madrid
28017
España
Dirección de internet: https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
11/06/2018

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

		2018-06-16T06:18:44+0200
	SD-DSS Signature id-1D0A9ACC62C58B9E083DFA9EC7BA35A9




